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موضوع فعلی جامعه ایرانی به خصوص در آستانه انتخابات 
بلاشک معیشت مردم است. مردم درگیر زندگی روزانه هستند 
واشتغال جامعه کامل نیست و از طرف دیگر، درآمدها نه تنها 
تقویت نشده بلکه تضعیف شده به عبارت ساده تر؛ قدرت خرید 
مردم به شدت کاهش پیدا کرده است. صورت مسئله اقتصاد ایران 
این است که چگونه شد که اقتصاد کشور به چنین وضعیتی رسید؟ 

این طبیعی است که وقتی کشوردچار...

مسئله  ما  اقتصاد  است ؛  نه  عوارض  اقتصاد

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

حضور هفت کاندیدای موجود در رقابت انتخابات 
ریاست جمهوری این سوال را تداعی می کند که با توجه به 
نگرش های سیاسی این افراد و عملکردشان در ادوار گذشته 
و مسئولیت هایی که برعهده داشتند، وضعیت وچشم انداز 

سیاست خارجی ایران...

بند ۶ - ج اصل دوم قانون اساسی در راستای کرامت و 
ارزش والای انسان و آزادی توام با مسئولیت او، هرگونه 
سلطه گری و سلطه پذیری را نفی کرده،  بند هشتم از اصل 
سوم قانون اساسی ، مشارکت عامه مردم در تعیین سرنوشت 
سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی خویش را مورد تاکید 

قرار می دهد و اصل ششم نیز تصریح ...

  سیاست خارجی، ورای انتخابات 
ریاست جمهوری

چرا  از انتخابات 98 درس نگرفتیم؟

صفحه2

هادیحقشناس
اقتصاددان

مهدیمطهرنیا
تحلیلگرروابطبینالملل
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استاددانشگاهعلامهطباطبایی

   عکس:   امیر خلوصیهمین صفحه

صفحه 3

در واكنش به اظهارات قائم مقام شوراي نگهبان: 

لاريجاني: به من هيچ نگفتند
   به من درباره دلايل رد صلاحیت، هیچ نگفتند؛ واقعا متاسفم  مشکل شان جور كردن 

دلايل رد صلاحیت است                  كشور وفاق مي خواهد

صفحه 11

آرمان ملی :   علی لاریجانی در نشست خداحافظی با رقابت های انتخاباتی در میان جمع محدودی از اعضای ستادش 
گفت: قائم مقام آقای جنتی گفته دلایل ردصلاحیت ها را به کاندیداها ارائه کرده اند، درحالی که به من هیچ نگفتند. واقعا 
متاسفم. مشکل شان چیز دیگری است؛ جور کردن دلایل ردصلاحیت، عجیب است. خوشحالم از این اتفاق؛ در جهت 

دیگر کار خواهم کرد. ایرانِ قدرتمند نیاز به وفاق دارد؛ نه اینکه چند نفر بگویند ...

آرمان ملی روايت می كند:

همه معترض  رد صلاحيت ها
  فقیه عضو شورای نگهبان به رد صلاحیت ها انتقاد كرد

 نامزدها مردم را 
قانع کنند 
    از كسانی كه نجیبانه 
 با تشخیص    
 شورای نگهبان 
 برخورد كردند 
    تشکر مضاعف
 می كنم

مقام معظم رهبری:

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : غلامرضا ظريفیان 

 تبعات كاهش 
حضور مردم  درانتخابات

احمد حکیمی پور

اختیارات شورای نگهبان 
و چند نکته 

مرتضی عزتی

 سیاست های تورم   زا  
مانع سرمايه گذاری

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

امیر موسوی :

 روند مذاكرات 
ايران و عربستان مثبت است

حسن روشن: 

 بايد مقابل تمامی  تیم ها 
برنده شويم

صفحه6

صفحه15

حضور هفت کاندیدای موجود در رقابت انتخابات ریاست جمهوری 
این سوال را تداعی می کند که با توجه به نگرش های سیاسی این افراد و 
عملکردشان در ادوار گذشته و مسئولیت هایی که برعهده داشتند، وضعیت 
وچشم انداز سیاست خارجی ایران به چه نحوی دنبال خواهد شد. برای 
پاسخ به این سوال باید اینگونه مطرح کرد که سیاست خارجی در ایران 
یک امر فرا قوه مجریه محسوب می شود. وقتی از رئیس جمهور سخن می 
گوییم یک تعریف نظری در قانون اساسی وجود دارد که رئیس جمهور را 
شخص دوم کشور و سخنگوی دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی در نظام 
بین الملل می داند اما در عمل رئیس جمهور، رئیس قوه مجریه و هماهنگ 
کننده دستگاه های اجرائی در چارچوب سیاست های کلان برگرفته از قوای 
حکومتی در نظام جمهوری اسلامی است که در رأس آن رهبری نظام 
جمهوری اسلامی به عنوان»ولی فقیه«حضور دارد. رهبری نظام جمهوری 
اسلامی، هم ولی فقیه از منظر دینی است، و هم از نظر سیاسی به عنوان رهبر 
و هم از منظر نظامی فرمانده کل قواست و در حوزه تصمیمات سیاسی به ویژه 
در حوزه سیاست خارجی تصمیم گیرنده نهایی شخص رهبری است که 
بالطبع باید او را در این مسیر به عنوان فرمانده کل قوا یعنی سه قوه و درعین 
حال قوای نظامی و امنیتی دانست. لذا رئیس جمهوری تنها می تواند به عنوان 
هماهنگ کننده اصلی دستگاه های اجرائی در حوزه های گوناگون سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و... وارد عمل شده و وزراء منجمله وزیر امور 
خارجه درواقع مسئولیت اجرائی فرامین تنظیم شده در چارچوب رهبری 

نظام با مدیریت و نظارت رئیس جمهور را برعهده می گیرند. 
ادامه صفحه 6

نزدیک ترین کاندیدا به نظر آیت ا... هاشمی  سیاست خارجی، ورای انتخابات ریاست جمهوری 

اگر آیت ا... هاشمی امروز بود و شرایط به وجود آمده پیرامون 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را می دید، چه واکنشی نشان 
می داد؟. آیا منفعل می شد و می گفت رای ندهید؟ یا در مقابل 
تمام محدودیت های ایجاد شده هم، کنشگری خود را از دست 
نمی داد؟. مسلم است که آیت ا... هاشمی اهل ناامیدی و انفعال 
حتی در سخت ترین شرایط نبود و زمین بازی »انتخابات« را 
حتی در ناعادلانه ترین شرایط ممکن به حریف نمی سپرد. آیت ا... 
هاشمی از سال ۷۸ تا ۹۴ به مدت ۱۶ سال در معرض ناعادلانه ترین 
شرایط رقابتی در انتخابات های مختلف، قرار گرفت و با آنکه سال 
به سال بر میزان محدودیت های پنهان و آشکار ایشان افزوده 
می شد ولی نه تنها هرگز قدمی به عقب نگذاشت، بلکه به هر شکل 
ممکن موفق شد در نهایت حرف اکثریت مردم ایران را در نفی 
»شعارهای بی حاصل« بالاخص درباره ضرورت »تعامل با دنیا« 
به کرسی بنشاند. هر چند بعدها جریانی اقلیت، تمام قد مقابل 
برجام ایستادند تا انتقام از رای »اکثریت مردم« بگیرند ولی 
آیت ا... هاشمی معتقد بود نهضت اعتدال خواهی ملت آگاه ایران با 
وجود تمام مانع تراشی های داخلی و خارجی، توقف ناپذیر است و 
آینده کشور یقینا از آن اعتدال است. -۲ با مقدمه ای که ذکر شد 
باید دید که از میان کاندیداهای باقی مانده در صحنه انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰، نزدیکترین کاندیدا به نظر آیت ا... هاشمی 
کیست؟. یقینا کاندیداهایی که شعارهای عوام فریبانه شبیه 
احمدی نژاد می دهند و از یارانه ۴۵۰ هزار تومانی و وام های 
۵۰۰ میلیونی می گویند به هیچ عنوان در دایره افکار توسعه گرای 
آیت ا... هاشمی قرار نمی گیرند. برخی کاندیداهای دیگر هم که 
شعاری و بی برنامه هستند و اصولا آرمان گرایی محض آنها برای 
آینده کشور، »خطرناک« است؛ از دایره اعتدال به طور کلی خارج 
هستند. تنها ۳ کاندیدای قابل بررسی در نزدیکی افکارشان به 
آیت ا... هاشمی هستند که آیت ا... رئیسی با وجود اعتدال نسبی، به 
دلیل طیف جناحی طرفدارانش، قابلیت تشکیل دولت فراجناحی 
ندارد، آقای مهرعلیزاده نسبت سیاسی و تئوریک مشخصی با 
برنامه های دولت سازندگی نداشته و ندارد. تنها آقای عبدالناصر 
همتی است که به عنوان یک اقتصاددان معتدل به تشکیل 
دولت اقتصاد محور مشابه دولت سازندگی معتقد است و از این 
منظر نزدیک ترین نظر را به آیت ا... هاشمی در میان کاندیداهای 
باقی مانده در صحنه انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ دارد. 
-۳  اگر عملگرایی و کنشگری آیت ا... هاشمی معیار و امید به قدرت 
اکثریت مردم همچنان زنده باشد و متحجران موفق به تحقق 
یأس همگانی از انتخابات و صندوق های رای نشده باشند ، همه 
باید نه به یاری عبدالناصر همتی، که به بالا ماندن پرچم اعتدال 
بشتابند و در ناعادلانه ترین میدان انتخابات، چشم انتظار شکست 
از قبل تعیین شده برای ناشناخته ترین کاندیدای اعتدال خواهی 
نمانند. اگر آیت ا... هاشمی روزی از تهدید ردصلاحیت خود برای 
ملت ایران، فرصت ساخت، یقینا امروز محسن هاشمی، اسحاق 
جهانگیری، علی لاریجانی، مسعود پزشکیان، علی مطهری و... 
هم می توانند با همراهی بزرگانی نظیر آیت ا... سید حسن خمینی، 
رئیس دولت اصلاحات، محمد هاشمی و محمد جواد ظریف، جاده 
به نظر مسدود شده اعتدال خواهی ملت ایران را در انتخابات 

ریاست جمهوری ۱۴۰۰، باز نگه دارند.

سید مصطفی هاشمی طبا :

 قرار نیست  با  انتخاباتی  چالشی  
صفحه3رو به رو باشیم 

صفحه5

صفحه2

صفحه2

 
 معمولا برای اداره هر کشوری یکسری تعیین کننده ها از 
اهمیت بالایی برخوردارند. از جمله اینها، سرمایه اجتماعی 
است که خودش مولفه های مختلفی از قبیل اعتماد اجتماعی و 
مشارکت اجتماعی و مولفه های دیگر را دربر می گیرد به همین 
دلیل مدیریت ها در کشورهای مختلف هنگامی که تصمیمی را 
بگیرند به گونه ای است که باید ببینند چقدر این تصمیمات، رفتار 
و گفتار زمینه افزایش اعتماد اجتماعی یا زمینه افزایش مفهوم 
کلی سرمایه اجتماعی را به دنبال دارد،چراکه هیچ کشوری 
بدون مشارکت مردم نمی تواند امور خودش را به صورت پایدار و 
با کیفیت بالا دنبال کند. به همین دلیل وقتی اعتماد اجتماعی 
افزایش پیدا می کند، احتمالا مشارکت اجتماعی افزایش پیدا 

می کند و همه اینها می تواند به افزایش سرمایه اجتماعی کمک 
کند. شاید این روزها موضوع انتخابات ریاست جمهوری بهانه ای 
شد که به این موضوع اشاره کنم و آن، همبستگی اجتماعی است 
که شعار سال انجمن مددکاران اجتماعی ایران هم هست و 
خوشبختانه شعار جهانی هم با همین عنوان انتخاب شد چراکه در 
سایه اتحاد و همبستگی است که می توانیم امیدوار باشیم زندگی 
خوبی داشته باشیم. در سایه همبستگی است که تعلق اجتماعی 
می تواند افزایش پیدا کند و حتی در سایه همبستگی اجتماعی 
است که می توانیم از بحران های مختلف با کمترین هزینه و با 
بالاترین مشارکت مردم عبور کنیم. کمتر کسی است که از تمام 
جنبه های سیاسی شرایط خاص کشورمان را بخواهد انکار کند. 
شرایط خاص از این نظر که حال اقتصاد مردم خوب نیست، 
معیشت مردم دچار چالش جدی شده و از آن طرف تحریم های 

غیرمنصفانه و به عبارتی دیگر...
ادامه صفحه 2

 نیاز به همبستگی اجتماعی داریم

مهدیمطهرنیا
تحلیلگرروابطبینالملل

مسئله  ما  اقتصاد  است  ؛نه  عوارض  اقتصاد
 

موضوع فعلی جامعه ایرانی به خصوص در آستانه انتخابات 
بلاشک معیشت مردم است. مردم درگیر زندگی روزانه هستند 
واشتغال جامعه کامل نیست و از طرف دیگر، درآمدها نه تنها 
تقویت نشده بلکه تضعیف شده به عبارت ساده تر؛ قدرت خرید 
مردم به شدت کاهش پیدا کرده است. صورت مسئله اقتصاد ایران 
این است که چگونه شد که اقتصاد کشور به چنین وضعیتی رسید؟ 
این طبیعی است که وقتی کشوردچار چالش های متننوع و متفاوت 
در بخش های مختلف می شود معلول آن می شود: نرخ بیکاری 
دورقمی، نرخ تورم دورقمی، نرخ منفی سرمایه گذاری و انواع 
شاخص های کلان اقتصادی از حداستاندارد خارج می شود. نکته 
این هست که اگر اقتصاد ایران امروز به چنین وضعیتی رسیده، 
معلول کنش و واکنش قوه مجریه است؟ یعنی دولت ها کشوررا به 
چنین سرانجامی رسانده اند؟ و اساسا سوال مطلوب تر این است 
که آیا دولت ها به دنبال خوشنامی نیستند؟ آیا امروز که در آستانه 
انتخابات هستیم، مجموع این مسائلی که مطرح می شود، در سال 
۲۹ مطرح نشده بود؟ اگر برگردیم به مناظرات سال ۲۹ نوع ادبیاتی 
که آنجا مطرح شد، همین مسائل یعنی تضعیف پول ملی، تضعیف 
سرمایه گذاری، تضعیف اشتغال و رشد کند توسعه اقتصادی بود. 
امروز ایران در دهه پنجم انقلاب اسلامی قرار گرفته و ۲۱ دوره 
انتخابات ریاست جمهوری را تجربه کرده و به طور مشخص، پنج 
دوره هشت ساله ریاست جمهوری در ایران طی شده است. برای 
پیداکردن علل مشکلات کنونی می توان به نوع دیگری هم تحقیق 
و بررسی کرد و آن اینکه در این پنج دوره، کدام دوره موفق تر و کدام 
دوره ناموفق بوده. وقتی پنج دوره هشت ساله گذشته را بررسی 
می کنیم، همچنان به لحاظ شاخص های اقتصادی سال های ۶۷ 
تا ۴۸ جزو سال های موفق عملکرد اقتصادی بوده و سال های ۴۸ 
تا ۲۹ جزو سال هایی بوده که به لحاظ اقتصادی عملکرد موفقی 
نداشتیم و این دو مقطع باز از منظر شاخص های اقتصادی دو 
ویژگی ممتاز دارند و آن اینکه در سال های ۴۸ تا ۲۹ کشور، 
بیشترین درآمد ارزی را کسب کرده و عکس مطلب در سال های 
۶۷ تا ۴۸ تقریبا اگر کمتر از میانگین دوره های قبل نبوده، بیشتر 

از آن هم نبوده است. پس صرف اینکه یک دولت درآمد ارزی 
داشته باشد یا اینکه به عنوان مثال یکپارچگی در نظام سیاسی 
اتفاق بیفتد، بیانگر حل مشکلات کلیدی کشور نخواهد بود. آنچه 
امروز کشور به آن نیاز دارد، نه صرفا پرداختن یارانه یا کم و زیاد 
کردن حجم یارانه هاست و نه صرفا محکوم کردن همه مدیران و 
دولت های گذشته است و نه اینکه همه مسائل را به خارج یا برخی 
از مسائل موازی دیگر ربط دادن است. به عنوان یک نکته کلیدی، 
وقتی که اصل ۴۴ قانون اساسی تفسیر و ابلاغ شد هم دولت، هم 
مجلس به لحاظ سیاسی همسو بودند اما بیشترین انحراف در 
واگذاری ها انجام گرفت. علت اینکه این موارد ذکر می شود این 
هست که به مسائل اقتصاد نمی توان به عنوان یک موضوع مجرد 
نگاه کرد. ضمنا نمی توان مسائل اقتصاد را با نگاه سیاسی به معنی 
جناحی حل کرد بلکه باید مسئله اقتصاد را به عنوان یک مسئله از 
نگاه چارچوب های علمی نگاه کرد. امروز تورم دورقمی هست ولی 
نکته اینجاست که در حدود ۰۴ سال فقط الان تورم دورقمی است 
یا اینکه ۰۹ درصد زمان گذشته نیز تورم دورقمی بوده است؟ پس 
اشکال ساختاری است، اشکال این است که هنوز اقتصاد برای ما 
به معنی واقعی مسئله نبوده است. گرچه عوارض اقتصاد برای ما 
مسئله بوده یعنی ضعف معیشت مردم، بیکاری مردم، بی خانمانی 
مردم برای ما مسئله بوده؛ نرخ های بیکاری دورقمی، بیکاری 
فارغ التحصیلان دانشگاهی، بیکاری دختران تحصیلکرده برای 
ما مسئله بوده اما این مسائل معلول است. اصل مسئله اقتصاد این 
است که چرا در ایران سرمایه گذاری انجام نمی گیرد. اصل مسئله 
این است که چرا ایرانی ها علاقه مند به سرمایه گذاری در بخش 
تولید نیستند. حالا به سرمایه گذاری بخش خارجی نمی پردازیم. 
وقتی که سازوکار موجود از سوداگری یا از تجارت یا اقتصاد 
زیرزمینی حمایت می کند، طبیعی است که تولید در حاشیه قرار 
می گیرد. ممکن است هر روز هزاران مقاله یا سخنرانی را بخوانیم 
و بشنویم یا تلویزیون هزاران برنامه در اهمیت تولید بسازد و 
پخش کند اما سازوکار چنین نباشد. بنابراین تا زمانی که به ریشه 
نپردازیم و اقتصاد را به معنی واقعی اقتصاد نبینیم و سایر عواملی 
که در اقتصاد دخیل هست را آسیب شناسی نکنیم به عنوان یک 
مثال در انتهای این نوشتار همه کشور حتی سفارتخانه های ما در 
خارج کشور در خدمت اقتصاد نباشند، طبیعی است هر نسخه ای 

حداکثر می تواند مُسکن کوتاه مدت باشد.

محمدمحمودی
تحلیلگرمسائلسیاسی

چرا    از  انتخابات   98   درس  نگرفتیم؟

بند ۶ - ج اصل دوم قانون اساسی در راستای کرامت و ارزش والای 
انسان و آزادی توام با مسئولیت او، هرگونه سلطه گری و سلطه پذیری را 
نفی کرده،  بند هشتم از اصل سوم قانون اساسی ، مشارکت عامه مردم در 
تعیین سرنوشت سیاسی ، اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی خویش را مورد 
تاکید قرار می دهد و اصل ششم نیز تصریح می کند که »امور کشور باید به 
اتکا آرای عمومی اداره شود«؛ ضمن اینکه طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی ، 
مسئولیت حراست از جمهوریت نظام و قانون اساسی به عهده رئیس جمهور 
است. مردم فهیم ما می دانند که لازمه عملیاتی شدن مفاد قانون اساسی ، 
زمینه سازی و فراهم ساختن شرایط حضور حداکثری مردم در عرصه های 
مختلف به ویژه انتخابات است و یکی از عوامل اصلی در ایجاد بستر لازم 
جهت مشارکت شهروندان ، وجود سرمایه اجتماعی با تاکید بر اعتماد 
عمومی به ویژه بین مردم و حاکمیت است. به بیان دیگر بین میزان سرمایه 
اجتماعی و مشارکت سیاسی ، رابطه مستقیم و معناداری وجود دارد. با 
استناد به نظریه های مختلف سرمایه اجتماعی ، اعتماد ، انسجام و تفاهم 
از متغیر های مهم سازنده سرمایه اجتماعی است که می تواند زمینه ساز 
همراهی و همکاری شهروندان در عرصه های سیاسی و اجتماعی شود 
و بخش قابل توجهی از اندیشمندان کشورمان به شکل های مختلف 
نگرانی و دلمشغولی خود را از کاهش شدید سرمایه اجتماعی به ویژه در 
سال های اخیر اعلام کرده اند. یکی از آثار زیان بار آن را در انتخابات دوره 
یازدهم مجلس شورای اسلامی در اول اسفند ۱۳۹۸ با کاهش بی سابقه 
میزان مشارکت مردم در انتخابات ، تجربه کرده ایم که اصولاً باید از این 
تجربه تلخ ، درس می گرفتیم و نسبت به جبران عوامل کاهنده سرمایه 
اجتماعی تلاش بیشتری می کردیم و در نتیجه به تذکرات و توصیه های 
صاحب نظران علاقه مند به سرنوشت کشور توجه عملی می شد. متاسفانه 
عملکرد مجموعه مسئولین و مدیران ارشد، به خصوص در دوره شیوع 
کرونا و بحران معیشت به عنوان دو مصیبتی که عرصه زندگی حداقلی 
را برای بخش قابل توجهی از مردم تنگ کرده است ، به گونه ای بوده که 
نه تنها سرمایه اجتماعی را با تاکید بر اعتماد ، ترمیم نکرده، بلکه موجب 
کاهش آن شده است. این یکی از خطرات جدی برای مشارکت مردم 
در عرصه های سرنوشت ساز بوده و بسترساز بی تفاوتی و عدم احساس 
مسئولیت نسبت به سرنوشت کشور است. رفتار اخیر، موجب تاثر بسیاری 
از علاقمندان به نظام ، صرف نظر از جناح های مختلف شده است و برخی 
از شخصیت های سیاسی ، اجتماعی و مذهبی نگران شده اند . چنانچه 
ذکر شده رئیس جمهور به عنوان منتخب مردم ، مسئولیت حراست از 
جمهوریت نظام و قانون اساسی را عهده دار است و برای عمل به تکلیف 
خود ، باید در پایبندی به سوگند، با تلاش های مضاعف قانونی به عنوان 
برگزار کننده انتخابات ریاست جمهوری ، اقدام عملی و اثرگذار ، با پشتوانه 
مردمی که در دو دوره به ایشان رای داده اند ، داشته باشند. جالب تر این 
است که  یکی از اعضای شورای نگهبان نیز به این رویه معترض بوده و 
حتی یکی از فضلای حوزه ، ضرورتی برای برگزاری انتخابات پرهزینه 
را در شرایط فعلی نمی بیند و انتصاب رئیس جمهور به صورت حکم 
حکومتی را پیشنهاد می دهد. اینجانب به عنوان عضو کوچکی از خانواده 
بزرگ دانشگاهیان ، این شرایط اعتماد عمومی و تخریب کننده مشارکت 
حداکثری مردم را به مصلحت کشور و مردم نجیب آن نمی بینم و امیدوارم 
با تغییر این رویه نوظهور و فراهم آوردن بسترهای رقابت حداکثری برای 
داوطلبان جناح های مختلف ، مشروعیت نظام را از خدشه دار شدن در افکار 
عمومی داخلی و خارجی نجات دهند و عملا نشان دهند که هنوز امید به 

اصلاح رویه های وجود دارد.

محمدزاهدیاصل
استاددانشگاهعلامهطباطبایی

هادیحقشناس
اقتصاددان

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعی

روايت »جهانگیری« از ردصلاحیت های اين دوره و دوره های قبل:

 ناگفته هـایم 
مي ماند براي بعد

می خواستم  بانیان  وضع  موجود  را  معرفی كنم
 من خوشحالم، البته رد صلاحیت ها 

     براي نظام ،گران تمام خواهد شد

صفحه2صفحه 8

 هجمه به لاريجانی و مماشات با زاكانی 
پروژه انتخاباتی است

دختران خارج نشین 
باهم فرق دارند؟

  دختر زاكانی هم سوئیس بوده؟
آرمان ملی: باز هم یک بام و دو هوا! این 
بار فرزندان ســوژه انتخابات هستند؛ 
فرزندانی که در خارج کشور هستند اما 
نحوه مواجهه با پدران آنان که کاندیدای 
ریاست جمهوری بودند، متفاوت است. 
چشــم بر حضور و حتی تولد نوه یک 
کاندیدا در خارج کشور بسته می شود و 
حضور دختر کاندیدای دیگر اتهام بزرگی 

محسوب و برخی ...

صفحه8

صفحه3

صفحه 11

غلامعلی رجايی در گفت وگو با»آرمان ملی«:

 امام بارها    نظر 
شوراي نگهبان را   رد كرد
 رئیس جمهور منتخبِ مشاركت حداقلی، 

از پس مشکلات برنمي آيد 

»آرمان ملی« در يک گزارش میدانی تبلیغات و 
تاثیر اينستاگرام در میان جوانان را بررسی می كند:   
اينستا   دراختيار هلدينگ هاي 

هزار ميلياردي


